
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Чернышев урамы, 23 нче йорт Лаеш
422610 ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

№ - </М & от 2022 года
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

О внесении изменений в постановление И сполнительного комитета 
Лаиш евского муниципального района Республики Татарстан от 13 
января 2014 года № 360 «О создании межведомственной психолого

медико- педагогической комиссии Л аиш евского муниципального района
Республики Татарстан»

В связи с увеличением детей, нуждающихся в обследование психолого -  
медико -  педагогической комиссии и необходимостью увеличения количества 
специалистов ПМПК, а так же выбытием из комиссии сотрудников, 
постановляю:

1. Внести изменения в состав комиссии, утверждённой Постановлением 
Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан от 13 января 2014 года № 360 «О создании межведомственной 
психолого -  медико - педагогической комиссии Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан» (Приложение №1);

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения «Управление 
образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» 
Хусайнову Л.И.

А.А. Новиков

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru


Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета Лаишевского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Состав

Психолого- медико- педагогической комиссии 

Лаишевского муниципального района

1) Карсалов Андрей Геннадьевич - Первый заместитель Руководителя 
Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района, 
председатель комиссии;

2) Аюкаева Ильмира Наиловна -  методист безопасности образовательной 
среды МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального 
район», заместитель председателя комиссии;

3) Егорова Марина Валерьевна - врач-педиатр ГАУЗ «Лаишевская 
центральная больница»;

4) Хаердинова Ирина Викторовна -  врач-психиатр ГАУЗ «Лаишевская 
центральная больница»;

5) Косарева Наталья Юрьевна -  дефектолог, логопед ГБОУ «Лаишевская 
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»;

6) Тифорова Людмила Николаевна - логопед ГБОУ для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей «Лаишевский детский 
дом»;

7) Нохратская Татьяна Викторовна -  педагог-психолог МБОУ «ЛСОШ 
№2 им. Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова»;

8) Маннапова ГузельМуллануровна -  инспектор ПДН отдела МВД 
России по Лаишевскому району (по согласованию);

9) Вафина Ольга Николаевна - социальный педагог ГАУСО «КЦСОН 
«Золотая осень» ОСПСиД в Лаишевском районе (по согласованию).


